
COPIA 

CASA di RIPOSO DI 

B R I C H E R A S I O 

Città Metropolitana di TORINO 
 

 

 

Verbale di DELIBERAZIONE n.06 
 

 

 

Oggetto: ADOZIONE PROVVEDIMENTI URGENTI IN ORDINE ALL’ISCRIZIONE NEL 

REGISTRO REGIONALE CENTRALIZZATO PROVVISORIO DELLE PERSONE GIURIDICHE DI 

DIRITTO PRIVATO AL N. 1349 DELLA REGIONE PIEMONTE, CON CONTESTUALE CAMBIO 

DELLA DENOMINAZIONE IN “CASA DI RIPOSO DI BRICHERASIO”, ENTE DI DIRITTO 

PRIVATO FACENTE CAPO AL CD TERZO SETTORE. 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTIDUE del mese di FEBBRAIO alle ore 

19,30 nella solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si 

è riunito in sessione straordinaria il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo 

di Bricherasio, nelle persone dei Signori: 

 

PICOTTO Giorgio Presidente 

CHIAPPERO Daniela Consigliere 

MARCELLO Giacomo Consigliere 

MICHIALINO Fausto Consigliere 

TROMBOTTO Barbara Consigliere 

  

 

Assume la presidenza il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio, nella sua 

qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Sig.ra GENTA Dott.ssa Daniela la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Assiste alla seduta il Direttore Amministrativo - Responsabile dei rapporti con la ditta 

affidataria della gestione dei servizi socio-sanitari assistenziali ed alberghieri: Sig.ra 

Marisa Martina. 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE PROVVEDIMENTI URGENTI IN ORDINE 

ALL’ISCRIZIONE NEL REGISTRO REGIONALE CENTRALIZZATO 

PROVVISORIO DELLE PERSONE GIURIDICHE DI DIRITTO PRIVATO AL N. 

1349 DELLA REGIONE PIEMONTE, CON CONTESTUALE CAMBIO DELLA 

DENOMINAZIONE IN “CASA DI RIPOSO DI BRICHERASIO”, ENTE DI DIRITTO 

PRIVATO FACENTE CAPO AL CD TERZO SETTORE. 

 

Ricordato che la Regione Piemonte ha disciplinato il riordino del sistema delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza adottando la Legge Regionale 02 agosto 2017 n. 

12, rispetto alla quale per effetto della determinazione dirigenziale n. 6 del 02/01/2019 

della Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale, Codice direzione A15000 – 

Codice Settore XST020 – Legislatura 10 cui si fa espresso rinvio, è stata riconosciuta a 

Questo Ente l’idoneità all’iscrizione nel Registro regionale delle persone giuridiche di 

diritto privato ed in tal senso in data 16.01.2019 la Fondazione Casa di Riposo di 

Bricherasio è stata iscritta al n. 1349 del suddetto registro; 

Udita la relazione in merito alla normativa sopra enunciata tenuta dal Presidente dott. 

Giorgio Picotto;  

Considerato pertanto che risulta opportuno adottare gli opportuni adempimenti di 

competenza in merito all’affidamento incarico del servizio di consulenza fiscale in merito 

al nuovo tipo di contabilità economica da applicare a Questa Fondazione Casa di Riposo 

di Bricherasio; all’affidamento incarico in merito alla fornitura dell’applicativo software 

da installare afferente al nuovo tipo di contabilità, in merito alla nomina del Revisore dei 

Conti, in merito all’individuazione dell’Istituto di credito di fiducia presso il quale 

provvedere alla tenuta del conto corrente bancario e in merito all’adesione ALL’UNIONE 

NAZIONALE ISTRUZIONI E INIZIATIVE DI ASSISTENZA SOCIALE (U.N.E.B.A.); 

  

Tutto ciò premesso e considerato 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata il proprio precedente verbale di riunione n. 01 data 29.01.2019 cui si fa 

espresso rinvio e che qui si intende integralmente richiamato; 

Richiamato l’art. 32 c. 2 (Norma transitoria) della Legge Regionale 02 agosto 2017 n. 12 

il quale dispone che i consigli di amministrazione delle IPAB, regolarmente in carica 

all’entrata in vigore della presente legge, ovvero i commissari straordinari, salvo nel caso 

in cui il mandato sia stato previamente portato a compimento, restano in carica fino al 31 

dicembre dell'anno in cui è avvenuta la trasformazione in aziende o in persone giuridiche 

di diritto privato; 

Richiamati rispettivamente gli artt.: ART. 11 – ORGANI DELLA FONDAZIONE, ART. 

13 – COMPETENZE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, ART. 15 – 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E VERBALIZZAZIONE 

DELLE SEDUTE, ART. 16 – PRESIDENTE, ART. 21 – REVISORE DEI CONTI; del 

vigente Statuto organico di Questa Fondazione Casa di Riposo di Bricherasio, cui si fa 

espresso rinvio; 

Ravvisata la necessità della nomina in merito all’affidamento incarico del servizio di 

consulenza fiscale in merito al nuovo tipo di contabilità economica da applicare a Questa 

Fondazione Casa di Riposo di Bricherasio; all’affidamento incarico in merito alla 

fornitura dell’applicativo software da installare afferente al nuovo tipo di contabilità, in 



COPIA 

merito alla nomina del Revisore dei Conti, in merito all’individuazione dell’Istituto di 

credito di fiducia presso il quale provvedere alla tenuta del conto corrente bancario e in 

merito all’adesione ALL’UNIONE NAZIONALE ISTRUZIONI E INIZIATIVE DI ASSISTENZA 

SOCIALE (U.N.E.B.A.); 

Con votazione favorevole unanime espressa nelle consuete forme di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa in narrativa esposta a far parte integrante e 

sostanziale del presente deliberato; 

2. DI REVOCARE l’affidamento incarico di cui alla Determinazione n.  14 del 

21.01.2019 del Responsabile dei Servizi amministrativi afferente l’elaborazione 

degli adempimenti contabili, fiscali e dichiarazioni fiscali, atteso il venir meno per 

disposizione di legge degli adempimenti in esso indicati e/o delle loro modalità 

applicative in  seguito alla trasformazione dell’Ente da I.P.A.B. a Fondazione di 

diritto privato che ha comportato modifiche sostanziali nell’assetto giuridico, 

amministrativo, contabile e fiscale, di Questo Ente e la conseguente inapplicabilità 

della normativa relativa agli enti pubblici; 

3. DI AFFIDARE l’incarico per il servizio di consulenza fiscale in merito al nuovo 

tipo di contabilità economica da applicare a Questa Fondazione Casa di Riposo di 

Bricherasio  allo Studio Martinotti con sede in Casale Monferrato (AL) – Via 

Sosso, 12, P. IVA 01528480062 a fronte di corrispettivo annuo  pari ad €. 

=2.400,00= diconsi euro (duemilaquattrocento/00) oltre cassa di previdenza e iva 

ai sensi di legge; 

4. DI AFFIDARE l’incarico per l’attività di consulenza per la creazione del bilancio 

di apertura e l’impostazione della contabilità allo Studio Martinotti con sede in 

Casale Monferrato (AL) – Via Sosso, 12, P. IVA 01528480062 a fronte di un 

corrispettivo forfettario pari ad €. =1.000,00= diconsi euro (mille/00) oltre cassa 

di previdenza e iva ai sensi di legge; 

5. DI NOMINARE REVISORE DEI CONTI di Questa Casa di riposo di Bricherasio 

per il quinquennio 2019/2023 la Signora Bollo dott.sa Paola con studio in 

Casale Monferrato – Via della Rovere, 2/D, P. IVA 01843970060 a fronte di 

un corrispettivo annuo pari ad €. =1.800,00= diconsi euro (milleottocento/00) 

oltre cassa di previdenza e iva ai sensi di legge; 

6. DI AFFIDARE l’incarico in merito alla fornitura dell’applicativo software da 

installare afferente al nuovo tipo di contabilità economica, cespiti, budget, 

inventario alla ditta SISCOM SPA con sede in Cervere – Via Adua, 4, P. IVA 

01778000040 al costo di €. =1.800,00=diconsi euro milleottocento oltre ad iva 

ai sensi di legge, canone annuo di assistenza €. =677,00= oltre ad iva ai sensi di 

legge, oltre alla formazione per €. =640,00= oltre ad  iva ai sensi di legge; 

7. DI DISPORRE l’apertura del nuovo conto corrente bancario presso UNICREDIT 

S.P.A. agenzia di Bricherasio, in Piazza Castelvecchio, 2 al canone annuo di €. 

=108,00= (canone mensile di €. =9,00=), operazioni illimitate, costo singolo 

bonifico €. =0,56=, compreso nel costo n. 10 operazioni allo sportello, quelle 

eccedenti €. =1,08= cadauna, addebito gratuito delle utenze, incluso una carta di 

debito internazionale; 

8. DI ADERIRE ALL’UNIONE NAZIONALE ISTRUZIONI E INIZIATIVE DI 

ASSISTENZA SOCIALE (U.N.E.B.A.), il perfezionamento dell’adesione 

avviene con il pagamento di una quota associativa che sarà calcolata in base ai 

posti letto sommando anche una quota fissa a scaglioni in base agli assistiti, il 

costo per Questa Casa di Riposo di Bricherasio per l’anno 2019 è pari a €. 

=202,00= (diconsi duecentodue/00 euro).  



COPIA 

 

La seduta è sciolta alle ore 20.30 del 22.02.2019. 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

I COMPONENTI:   

IL PRESIDENTE 

F.to  PICOTTO Dott. Giorgio 

 

 

 

F.to 

 

CHIAPPERO Daniela 

MARCELLO Giacomo    

MICHIALINO Fausto     

TROMBOTTO Barbara           

      

 

 

           

           IL SEGRETARIO 

                   F.to  GENTA Dott.sa Daniela    

 

 

 

 

 


